/

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НА/УКИ РЕСПУБЛИКИ

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ /АЛАНИЯ

П Р И К А З

г. Владикавказ

О проведении школьного и муниципального этапов олимпиады
школьников по осетинскому языку и осетинской литературе

в 2018/19 учебном году

1 . Провести в 2 0 1 8 / 1 9 учебном году школьный и муниципальный этапы
олимпиады школьников по осетинскому языку и осетинской литературе в
соответствии с Положением о проведении олимпиады школьников по
осетинскому языку и осетинской литературе, утверждённым приказом
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от
0 9 . 1 0 . 2 0 1 1 № 5 0 7 .

2 . Утвердить:
состав республиканской предметно-методической комиссии

олимпиады школьников по осетинскому языку и осетинской литературе в
2 0 1 8 / 1 9 учебном году (приложение 1 ) ;

график проведения школьного этапа олимпиады школьников в 2 0 1 8 / 1 9
учебном году (рекомендуемый) (приложение 2 ) ;

график проведения муниципального этапа олимпиады школьников в
2 0 1 8 / 1 9 учебном году (приложение 3 ) .

3 . Республиканской предметно-методической комиссии олимпиады
школьников по осетинскому языку и осетинской литературе (Исакова):

разработать в срок до 2 5 октября 2 0 1 8 года рекомендуемые тексты
олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады;

разработать в срок до 2 8 ноября 2 0 1 8 года олимпиадные задания для
муниципального этапа олимпиады;

обеспечить хранение и информационную безопасность олимпиадных
заданий для муниципального этапа олимпиады до их направления
организаторам муниципального этапа олимпиады.

4 . Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, руководителям государственных и
муниципальных общеобразовательных учреждений в соответствии с их
компетенцией:

2

провести школьный этап олимпиады школьников по осетинскому
языку и осетинской литературе в рекомендуемые сроки, муниципальный этап
олимпиады школьников по осетинскому языку и осетинской литературе в
соответствии с утвержденным графиком;

обеспечить контроль за проведением школьного и муниципального
этапов олимпиады школьников по осетинскому языку и осетинской
литературе;

итоги школьного и муниципального этапов олимпиады школьников по
осетинскому языку и осетинской литературе заслушать на педагогических
советах;

обеспечить подготовку и участие победителей муниципального этапа в
республиканском этапе олимпиады школьников по осетинскому языку и
осетинской литературе;

представить в отдел национального образования до 18 декабря 2 0 1 8
года:

отчет о проведении школьного и муниципального этапов олимпиады
школьников по осетинскому языку и осетинской литературе;

заявку на участие победителей и призеров муниципального этапа в
республиканском этапе олимпиады школьников по осетинскому языку и
осетинской литературе.

5 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра Л.В. Башарину

Министр И. Азимова

Приложение 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания

от 3 ОШХЪрЛ 2 0 1 8 г. № Ъ%4

Состав республиканской предметно-методической комиссии олимпиады
школьников по осетинскому языку и осетинской литературе

в 2018/19 учебном году

Исакова Людмила Сулеймановна, ректор государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Северо-Осетинский республиканский
институт повышения квалификации работников образования» (председатель
комиссии);

Кцоева Марина Ибрагимовна, старший преподаватель кафедры
осетинского языка и литературы государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования»;

Майрамукаева Фатима Ахполатовна, заведующий кафедрой
осетинского языка и литературы государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования»;

Солтанова Джульета Мухтаровна, старший преподаватель кафедры
осетинского языка и литературы государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Северо-Осетинский республиканский институт повышения
квалификации работников образования»;

Хозиева Эльвира Черменовна, старший методист кафедры осетинского
языка и литературы государственного бюджетного образовательного
учреждения дополнительного профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт повышения квалификации
работников образования».

Приложение 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания

от JcinjfUA 2 0 1 8 г. №

ГРАФИК
проведения школьного этапа олимпиады

школьников в 2018/19 учебном году (рекомендуемый)

Участники: учащиеся 5 - 1 1 классов
Время проведения: внеурочное

Наименование предмета Дата проведения

Осетинский язык 2 5 октября (четверг)

Осетинская литература 2 6 октября (пятница)

Приложение 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики
Северная Осетия - Алания
от ZotrtJiffJ 2 0 1 8 г. № Т&Ч

ГРАФИК
проведения муниципального этапа олимпиады

школьников в 2018/19 учебном году

Участники: учащиеся 7 - 1 1 классов
Время проведения муниципальных олимпиад: 1 0 : 0 0
(продолжительность олимпиад указывается в текстах олимпиадных заданий)

Наименование предмета Дата проведения

Осетинский язык 3 декабря(понедельник)

Осетинская литература 4 декабря (вторник)